

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;  
XXI Tydzień zwykły, 23 VIII - 30 VIII 2020 r.**

**NIEDZIELA (dnia 23 sierpnia)**

7,30 Dziękczynno-błagalna za Jacka z okazji urodzin oraz wnuków Filipa i Stefana  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji córki Beaty z okazji 50 urodzin  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Katarzyny i Łukasza z okazji 10 r. ślubu  
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Mai z okazji 40 urodzin

**PONIEDZIAŁEK (dnia 24 sierpnia), święto św. Bartłomieja Apostoła**

7,00 Za †† rodziców Jana i Zofię, braci Józefa, Kazimierza i Stanisława

**WTOREK (dnia 25 sierpnia)**

17,00 1. Za †† Józefę i Józefa oraz rodziców z obu stron;  
poza parafią: 2. Za † Józefa Kubata, od znajomych z ul. Krzywa 4

**ŚRODA (dnia 26 sierpnia), uroczystość NMP Częstochowskiej**

7,00 Za †† Wiktora i Danutę Bożków;  
17,00 1. Za †† Helenę i Wiktora Lutezynów;  
2. (poza parafią) Za † Józefa Wrzeszcza, od siostry Marii z rodziną

**CZWARTEK (dnia 27 sierpnia), św. Moniki**

16,20 Różaniec do 7 Boleści Matki Bożej  
17,00 1. O łaskę głoszenia Dobrej Nowiny o zbawieniu w naszej rzeczywistości oraz  
w intencjach parafialnej wspólnoty Apostolstwa Dobrej Śmierci;  
2. Za † ks. Stanisława Gawlasa w kolejną rocznicę śmierci

**PIĄTEK (dnia 28 sierpnia), św. Augustyna**

7,00 1. Za † Małgorzatę Buczy w 2 rocznicę śmierci z okazji urodzin;  
2. Za † Krzysztofa Pająka w 30 dzień po śmierci, od żony z dziećmi  
17,00 1. Za †† Helenę Klimę, od chrzestnej; 2. Za † Stefana Mikę, od rodziny Bączek  
i Gasiński oraz (poza parafią) od pracowników ZUS Inspektorat Cieszyn

**SOBOTA (dnia 29 sierpnia), Męczeństwo św. Jana Chrzciciela**

7,00 1. Za † Tomasza Czudka w rocznicę urodzin i za zmarłych rodziców;  
2. Za † Romana Stasia, od rodziny Grabowski oraz (poza parafią) 3. od rodziny  
Zych i 4. od rodziny Sajów z Trześni  
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Konstancji z okazji 25 urodzin

**NIEDZIELA (dnia 30 sierpnia)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Antoniny z okazji 70 urodzin  
9,30 Za żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii  
11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Gabrieli z okazji urodzin;  
2. Dziękczynno-błagalna w intencji Doroty i Błażeja z okazji 5 rocznicy ślubu  
oraz o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny  
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Mamy Anieli z okazji 83 urodzin z prośbą o  
zdrowie i łaski potrzebne dla zbawienia

**Ogłoszenia duszpasterskie,  
XXI Niedziela zwykła, dnia 23 sierpnia 2020 r.**

W tym tygodniu obchodzimy:

w poniedziałek święto św. Bartłomieja Apostoła,  
w środę – uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej – w tym  
dniu w naszym kościele 2 Msze św. – o g. 7 i 17;  
w czwartek – wspomnienie św. Moniki;  
w piątek – św. Augustyna;  
w sobotę – wspomnienie Męczeństwa św. Jana Chrzciciela.

W czwartek na nabożeństwo o g. 16,20 i Mszę św. o g. 17 zapraszamy członków  
Apostolstwa Dobrej Śmierci.

W sobotę po Mszy św. o g. 7 na spotkanie formacyjne zapraszamy do salki człon-  
ków Apostolatu Maryjnego.

Rodziców, którzy chcą przygotować swe dzieci do I Komunii św. w naszej parafii,  
a jeszcze nie odebrali deklaracji zgłoszenia i nie wybrali terminu spotkania  
indywidualnego, prosimy, by uczynili to do końca miesiąca.

Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Górny Bór  
4. W tym tygodniu zapraszamy do sprzątania mieszkańców ul. Górny Bór 5.  
Bóg zapłać za ofiary na pomoc ofiarom mieszkańcom Bejrutu (w sumie w  
obie niedziele 3058,50 zł) oraz za ofiary na inwestycyjne potrzeby parafii  
(4260 zł).

---

*Wychodząc ze świątyni nie możemy zapomnieć, że jesteśmy Kościołem, przez  
który Bóg objawia się światu. Nieśmy Chrystusa i Jego prawdę do ludzi, aby  
poznali, że jedynie On jest Zbawicielem i tylko On ma klucze Królestwa, klu-  
cze prawdy i przebaczenia..*

**Kancelaria parafialna czynna:**  
w okresie wakacyjnym tylko bezpośrednio po Mszy św. w tygodniu  
**MSZE ŚW. w niedziele:**  
7,30, 9,30, 11,30, 19,00;  
**w tygodniu:**  
**pn., śr. 7,00, wt., czw. 17,00, pt, sob. 7,00 i 17,00**  
**SPOWIEDŹ ŚW.**  
codziennie pół godziny przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ O UZDROWIENIE -**  
I wtorki o g. 19.  
**MSZA SZKOLNA dla dzieci i młodzieży -**  
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA I BŁOGOSŁAWIENIE ROCZNYCH DZIECI**  
III niedziela miesiąca, g. 11,30  
**ADORACJA NAJŚW. SAKRAMENTU**  
Od poniedziałku do soboty od g. 15 do 17,  
w I piątki, g. 8 do 17  
**Koronka do Mił. Bożego**  
od pon. do soboty o g. 15

**INDYWIDUALNE BŁOGOSŁ. KAPLAŃSKIE:**  
szczególnie dla dzieci i matek oczekujących potomstwa po każdej Mszy,

### Kim jestem dla ciebie?

Pytanie, które zadał Jezus swoim uczniom w okolicach Cezarei Filipowej, zadaje każdemu z nas: kim Ja jestem dla ciebie? Co ty o Mnie myślisz?

Jaką odpowiedź dziś dają ludzie Panu Jezusowi? Właściwie mogą być trzy odpowiedzi: 1. Jezus nieobecny w życiu człowieka – ludzie, którzy nie znają Jezusa albo nie chcą Go znać, nie interesują się Nim, Jego nauką, w ich życiu nie ma miejsca dla Boga. 2. Jezus na marginesie życia – ludzie ochrzczeni, czasem się modlący, czasem przychodzący do kościoła, ale w ich postępowaniu nie widać wiary, patrząc na nich z boku trudno byłoby odgadnąć, że to chrześcijanie, że znają i kochają Boga. 3. Jezus w centrum życia człowieka – trzecia i najpiękniejsza odpowiedź, jaką może dać człowiek Panu Jezusowi to umieścić Go w swoim sercu, uczynić Go kimś najważniejszym. Nie znaczy to, że taki człowiek jest doskonały, że nie ma żadnych wad i nie popełnia grzechów – nie ma idealnych ludzi, ale tacy ludzie próbują, chcą być blisko Boga, pragną żyć zachowywać Jego naukę, często pytają, co na ich miejscu zrobiłby Pan Jezus, chcą Go jak najlepiej poznać i chętnie z Nim rozmawiają – to znak, że Jezus jest w centrum ich życia.

To są odpowiedzi na to pierwsze łatwiejsze pytanie Jezusa z dzisiejszej Ewangelii. Na to drugie: za kogo ty Mnie uważasz? – każdy musi odpowiedzieć w głębi swojego serca. Czy Kocham rzeczywiście Pana Jezusa, chcę Go lepiej poznać i mocno do Niego przyłączyć, mam dla Niego czas, nie traktuję modlitwy i Mszy św. jako ciężar, ale jako szczerą pragnienie bycia z Kimś ważnym, ze swoim Królem i Przyjacielem, który nas kocha i pragnie uczynić nas szczęśliwymi?

O taką najpiękniejszą odpowiedź potwierdzaną przez całe życie prosimy dziś gorąco: Panie Jezu, Ty jesteś naszym Zbawicielem, Ty jesteś dla nas najważniejszy. Dopomóż nam swoją łaską, abyśmy słowami i czynami potwierdzali, że Cię Kochamy.

# Biuletyn Niedzielny

## Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 32(287/2020), dnia 23 sierpnia 2020 r.



**XXI NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:**  
**Iz 22, 19-23; Ps 138; Rz 11, 33-36; Mt 16, 13-20;**  
**Czytanie z Księgi Proroka Izajasza**

To mówi Pan do Szebny, zarządcy pałacu: „Gdy strącę cię z twego urzędu i przepędzę cię z twojej posady, tegoż dnia powołam sługę mego, Eliakima, syna Chilkiasza. Oblokę go w twoją tunikę, przepaszę go twoim pasem, twoją władzę oddam w jego ręce; on będzie ojcem dla mieszkańców Jeruzalem oraz dla domu Judy. Położę klucz domu Dawidowego na jego ramieniu: gdy on otworzy, nikt nie zamknie, gdy on zamknie, nikt nie otworzy. Wbiję go jak kołek na miejscu pewnym, i stanie się tronem chwały dla domu swego ojca”.

**Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Rzymian**

O głębokości bogactw, mądrości i wiedzy Boga! Jakże niezbadane są Jego wyroki i nie do wyśledzenia Jego drogi!

Kto bowiem poznał myśl Pana albo kto był Jego doradcą?

Lub kto Go pierwszy obdarował, aby nawzajem otrzymać odpłatę? Albowiem z Niego i przez Niego, i dla Niego jest wszystko. Jemu chwała na wieki. Amen.

**Słowa Ewangelii według świętego Mateusza.**

Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych uczniów: „Za kogo ludzie uważają Syna Człowieczego?”. A oni odpowiedzieli: „Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza albo za jednego z proroków”. Jezus zapytał ich: „A wy za kogo Mnie uważacie?”.

Odpowiedział Szymon Piotr: „Ty jesteś Mesjaszem, Synem Boga żywego”. Na to Jezus mu rzekł: „Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. Albowiem ciało i krew nie objawiły ci tego, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr – Opoka i na tej opoce zbuduję mój Kościół, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie”.

Wtedy przykazał uczniom, aby nikomu nie mówili, że On jest Mesjaszem.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Kim jestem dla ciebie?	4

### WPROWADZENIE DO LITURGII:

*Bóg ustanowił Chrystusa Panem i Mesjaszem, który zakładając Kościół uczynił go prędko zwiastem Bożych tajemnic. Kościół posiada klucze wyjaśniania Bożego objawienia, spełnia więc posłannictwo i wolę Chrystusa, nauczając mądrości i wiedzy Bożej oraz spełniając posługę jednania ludzi z Bogiem. Pokornie słuchamy słowa Bożego, które czyta i wyjaśnia nam Kościół, by doprowadzić nas do pełni wiary i otworzyć przed nami drogi zbawienia.*

### PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornybor@gmail.com](mailto:parafiagornybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010